

Kuidas vormistada endale

Kuigi viisa tegemine üle kontrolljoone pääsemiseks tundub olevat hirmkeeruline ja kallis protsess, on olemas mitmeid võimalusi, kuidas saada see tavapärasest odavamalt või suisa tasuta teha, kirjutab IGOR TARO.

Olgu, et Setomaa lehes avaldatud ametlike viisainfo teadete kohaselt on kell soodustingimustel viisa saamiseks juba kukkunud, ärgitab viisakoordinaator Lembit Sikk

hilinejad veel selle nädala jooksul dokumente ära esitama.

«Kui mõni ei ole veel jõudnud teha muudatusi nimekirja kandmiseks, saab selle veel ruttu ära teha,» sõnab Sikk. «Oktoobri esimese nädala jooksul tuleb dokumendid ära vormistada ja saata kas mulle või tuua oma kohaliku valda ja informeerida mind — võtan need paberid sealt ära.»

Nimekirja koostamine järgmiseks aastaks on juba täies hoos. Tavaliselt käib see nii, et kinnitatud nimekirja peab olema Eesti Välisministeeriumile üle antud 15. novembriks. Seejärel läheb nimekirja edasi noodiga Vene Välisministeeriumisse ning siis hakkab saatkond selle alusel soodustingimustel viisade vormistamiseks passe ning dokumente vastu võtma.

«Praegu tuleb täita eestikeelne taotlus, mis on kõikides nendes valdades olemas, kus on ka potentsiaalseid viisasaajaid ja lisada juurde Petseri rajoonist võetud tõendi koopia,» selgitab Sikk.

Tõend on vajalik tõestamaks kuulumist sooduskategoriasse. Võrreldes varasemate aastatega on tõendite osas mõningaid muudatusi.

«Saatkond ei aktsepteeri enam varasematel aastatel väljaantud tõendeid, näiteks 2001. või 2005. aastal väljastatud,» selgitab Sikk. «Seega tuleks ka praegustel viisaomanikel uued tõendid hankida võimalikult kiiresti, muidu võib juhtuda nii, et viisa on juba lõppenud ja inimene ei saa tuua endale uut tõendit ja peab ostma endale ühekordse turismiviisa, et käia Petseri rajoonis tõendi järel. See on tunduvalt tülikam, kui praegu, kui inimestel kehtivad viisad veel jaanuari, veebruari ja mõnel ka aprilli lõpuni. Nii et kes on jäänud hiljaks — tehke see kiiresti ära!»

Teine suurem muudatus puudutab tõendite väljastajaid. Enam ei kehti kirikukoguduse poolt antud tõendid matmispaikade kohta. «Põhimõte on selline, et kõik ülejäänud variandid — Punane Rist, Vojen-

no-Memorialnaja kampanija Petseri filiaal, matusebürood, linnavalitsused — kehtivad, välja arvatud kiriku omad. Kiriku poolt välja antud tõendeid saatkond enam ei aktsepteeri,» loetleb viisakoordinaator.

Kellel on maetud sugulased näiteks surnuaeda valla territooriumil, saavad võtta tõendi Petseri külanõukogust, vallavalitsusest või Vojenno-Memorialnaja kampaniast. Punane Rist saab anda tõendi aga kogu Petseri rajooni peale.

Seega tuleks ka praegustel viisaomanikel uued tõendid hankida võimalikult kiiresti, muidu võib juhtuda, et viisa lõpeb enne ära

Tõend võib olla võetud pere peale, kui seal on loetletud üles kõik nimed. Taotlusele tuleb lisada koopia ning originaalid jätta endale juhuks kui saatkond või vene piirivalve küsib seda näidata.

Kuna erinevaid sooduskategoriaid on kokku kuus ning sealgi on viimase aasta jooksul mõningaid muudatusi toimunud, teeb Setomaa leht neist põhjalikuma ülevaate, mida kommenteerib viisakoordinaator Lembit Sikk. ■



A-kategooria (tasuta)

Selle kategooriasse kuulmisel on võimalik taotleda tasuta viisat lähisugulaste külastamiseks. Lähisugulaste ring on kindlalt piiritletud.

«Need on siis näiteks isa, ema, õde, vend, poeg, tütar ja vanaisa, vanaema või

abikaasa,»

selgitab

Lembit

Sikk.

«Varem ei

kuulunud

vana-

emad-

vanaisad

lähisugu-

laste alla,

kuid nüüd

käivad

nad just

selle

kategooria

alla.»



C-kategooria (soodushinnaga)

«Need on siis tädid, onud, tädipojad, täditütred ja nii edasi. Ka hõimlasi — äi, ämm ja teisi — loetakse sugulasteks. Kui kaugemale see sugulasaste minna võib, seda ma ei oskagi täpselt öelda. Vene poolt on probleeme olnud, et näiteks kui on abikaasa tädipoja naine ehk inimene, kes on kaks korda hõimlane — kas seda loetakse sugulaseks või ei? Aga põhimõtteliselt peaks see tähendama elavaid sugulasi, kes ei ole lähisugulased.»



B-kategooria (tasuta*)

Sisuliselt tähendab neid samu lähisugulasi, kes on maetud.

* — «Kui varem mahtusid A ja B mõlemad tasuta viisade piiridesse, siis sel aastal võivad osad B-kategooria taotlused jääda ilmselt tasuta viisa võimalusest ilma, kui neid tuleb kokku rohkem kui 2000. Eelis on neil, kes on varasematel aastatel sama kategooria alt viisa välja võtnud ning regulaarse Venemaal käimisega tõestanud, et neil on selleks vajadus.»

